
ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 

 
Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM 

 

 PORTARIA Nº 0378/2019 – SEMPLA/PMBC       Benjamin Constant, 12 de dezembro de 2019. 

A Secretária Municipal de Planejamento e Administração, 
no uso de suas atribuições legais, 
 

Considerando o que consta no processo Nº 5.658/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.670/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.773/2019 - PMBC, datado em 06 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.649/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.726/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.725/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.732/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.797/2019 - PMBC, datado em 06 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.648/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.736/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.639/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.618/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.673/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.717/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.654/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.641/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.710/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.776/2019 - PMBC, datado em 06 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.724/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.659/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.775/2019 - PMBC, datado em 06 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.731/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.723/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.625/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.760/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.610/2019 - PMBC, datado em 01 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.668/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.672/2019 - PMBC, datado em 04 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.764/2019 - PMBC, datado em 06 de novembro de 2019; 
Considerando o que consta no processo Nº 5.707/2019 - PMBC, datado em 05 de novembro de 2019; 
 
 

RESOLVE: 
Art. 1º - CONCEDER 30 (trinta) dias de FÉRIAS, aos Servidores deste Poder Executivo, o qual deverá ser 

gozado respectivamente conforme relação abaixo:  

NOME ANO DE REF. CARGO PERÍODO Lotação 
Luziene Nonato Freitas de 
Castro 2018/2019 Merendeira 10.12.2019 a 08.1.2020 Escola Municipal 

Frei Benigno Falchi 

Jéssica de Souza Salvador 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 
02.12.2019 a 31.12.2019 Escola Municipal 

Frei Benigno Falchi 

Juciane Ijuma Tapudima 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 
09.12.2019 a 07.01.2020 Escola Municipal 

Frei Benigno Falchi 

Ezaquel Assis da Silva 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 14.12.2019 a 12.01.2020 Escola Municipal 
Sofia Barbosa 

José Durval Mendes Cardoso 2018/2019 Merendeiro 02.12.2019 a 31.12.2019 Escola Municipal 
Sofia Barbosa 

Walcileny Januário dos 
Santos 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 09.12.2019 a 07.01.2020 Escola Municipal 

Sofia Barbosa 
Felisberto Souza da Silva 
Filho 2018/2019 Vigia 20.12.2019 a 18.01.2020 Escola Municipal 

Cesbi 
José Carlos Santos de 
Almeida 2018/2019 Vigia 12.12.2019 a 10.01.2020 Escola Municipal 

Olavo Bilac 

Priscila Sabino Paula 2018/2019 
Merendeira 

02.12.2019 a 31.12.2019 Escola Municipal 
Olavo Bilac 

Raimunda Rodrigues 
Gonçalves 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 

02.12.2019 a 31.12.2019 Escola Municipal 
Olavo Bilac 

Raimunda Juvenal da Silva 2018/2019 Merendeira 09.12.2019 a 07.01.2020 Escola Municipal 
Olavo Bilac 

Edilson Franco Barbosa 2018/2019 
Vigia 

16.12.2019 a 14.01.2020 
Escola Municipal 

Profª Graziela 
Correa de Oliveira 



ESTADO DO AMAZONAS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
 

 
Rua Frei Ludovico, 750 – Coimbra – CEP: 69.630-000 – Fone/Fax: (97) 3415-5288 – Benjamin Constant – AM 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. 

Art. 3º - Comunique-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, EM 12 DE 

DEZEMBRO 

 

 

 

 

SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

Decreto nº 008/2019 

   

Luiz Ramos Filho 2018/2019 Vigia 09.12.2019 a 07.01.2020 Escola Municipal 
Profª Graziela  

   Luciele Assis Guimarães 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 
02.12.2019 a 31.12.2019 

Escola Municipal 
Profª Graziela 

Correa de Oliveira 

Mário Arcadio Pizango 
Moura 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 

02.12.2019 a 31.12.2019 
Escola Municipal 

Profª Graziela 
Correa de Oliveira 

Adriany Cassandra 
Fernandes Carneiro 2018/2019 Merendeira 

05.12.2019 a 03.01.2020 Escola Municipal 
Nova Paulina 

Esmeraldo Mendes 
Fernandes 2018/2019 Vigia 01.12.2019 a 30.12.2019 Escola Municipal 

Marechal Rondon 

Casimiro Lima dos Santos 2018/2019 Vigia 17.12.2019 a 15.01.2020 Escola Municipal 
Pedro Silva 

Paulonete Viana Barros 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 16.12.2019 a 14.01.2020 Biblioteca 
Municipal  

Marcos Barbosa do 
Nascimento 2017/2018 Vigia 

02.12.2019 a 31.12.2019 Biblioteca 
Municipal  

Dalvina Conceição Freitas 2018/2019 Merendeira 02.12.2019 a 31.12.2019 SEMED 

Luis Arthur Curico 
Rodrigues 2018/2019 Professor 02.12.2019 a 31.12.2019 SEMED 

João Otaviano Aiambo 
Martins 2018/2019 Professor 02.12.2019 a 31.12.2019 SEMED 

Rildo Barbosa da Costa 2018/2019 Vigia 04.12.2019 a 02.01.2020 SEMED 
Irani Costa Moreira 2018/2019 Antropólogo 02.12.2019 a 31.12.2019 SEMED 
Livia Rossi Ipuchima Farias 2018/2019 Professora 02.12.2019 a 31.12.2019 SEMED 

Odirley Assis Mariano 2018/2019 Vigia 10.12.2019 a 08.01.2020 Escola Municipal 
Cosme Jean 

Graciane Bindá dos Santos 2018/2019 Aux. Serv. Gerais 02.12.2019 a 31.12.2019 Escola Municipal 
Cosme Jean 

Ednilson Ferreira Santos 2018/2019 Vigia 02.12.2019 a 31.12.2019 Escola Municipal 
Cosme Jean 

Suzan Braga Aberlado 2018/2019 Merendeira 02.12.2019 a 31.12.2019 Escola Municipal 
Cosme Jean 


	SALANIZA BERMEGUY DA CRUZ SALES
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

